2

Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

О внесении изменений в постановление
Губернатора Ульяновской области от 19.01.2017 № 8

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о порядке возмещения лицу, замещающему государственную должность Ульяновской области, расходов по найму жилого помещения, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области
от 19.01.2017 № 8 «Об утверждении Положения о порядке возмещения лицу,
замещающему государственную должность Ульяновской области, расходов
по найму жилого помещения», следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «указанными в части 2 статьи 10Закона Ульяновской области от 30.01.2006 № 06-ЗО «О государственных должностях Ульяновской области» заменить словами «в которых учреждены соответствующие государственные должности»;
2) в пункте 5:
а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:
«При этом в случае если лицо, замещающее государственную должность, является руководителем государственного органа, решения, указанные
в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, принимаются государственным органом на основании рекомендаций создаваемой государственным органом комиссии, состав, порядок формирования и деятельности которой устанавливаются правовым актом государственного органа.»;
б) абзац четвёртый считать абзацем пятым.
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

П

роект

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ó Ê À Ç

Î

âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â

ïîñòàíîâëåíèå

Ãóáåðíàòîðà

Ó

ëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò

19.01.2017 ¹ 8

Ï

î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Âíåñòè â

Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ ëèöó, çàìåùàþùåìó ãîñ

ó-

äàðñòâåííóþ äîëæíîñòü

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, ðàñõîäîâ ïî íàéìó æèëîãî ï

î-

ìåùåíèÿ, óòâåðæä¸ííî

å

ïîñòàíîâëåíèå

ì

Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò

19

.

01

.20

17

¹ 8 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ ëèöó,

çàìåùàþùåìó ãîñóäàðñòâåííóþ äîëæíîñòü Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, ðàñõîäîâ

ïî íàéìó æèëîãî ïîìåùåíèÿ

»

, ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïóíêòå

3 ñëîâà «

óêàçàííûìè â

÷àñòè 2 ñòàòüè 10

Çàêîíà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè îò 30.01.2006 ¹ 06

-

ÇÎ «Î ãîñóäàðñòâåííûõ äîëæíîñòÿõ Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè»

çàìåíèòü ñëîâàìè «â êîòîðûõ ó÷ðåæäåíû ñîîòâåòñòâóþùèå ãîñóäà

ð-

ñòâåííûå äîëæíî

ñòè»;

2)

â ïóíêòå 5:

à)

äîïîëíèòü íîâûì àáçàöåì ÷åòâ¸ðòûì ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«Ïðè ýòîì â ñëó÷àå åñëè ëèöî, çàìåùàþùåå ãîñóäàðñòâåííóþ äîëæíîñòü,

ÿâëÿåòñÿ ðóêîâîäèòåëåì ãîñóäàðñòâåííîãî îðãàíà, ðåøåíèÿ, óêàçàííûå

â ïîäïóíêòàõ 1 è 2 íàñòîÿùåãî ïóíêòà,

ïðèíèìàþòñÿ ãîñóäàðñòâåííûì îðãàíîì

íà îñíîâàíèè ðåêîìåíäàöèé ñîçäàâàåìîé ãîñóäàðñòâåííûì îðãàíîì êîìèññèè,

ñîñòàâ, ïîðÿäîê ôîðìèðîâàíèÿ è äåÿòåëüíîñòè êîòîðîé óñòàíàâëèâàþòñÿ ïðàâ

î-

âûì àêòîì ãîñóäàðñòâåííîãî îðãàíà.»;

á)

àáçàö ÷åòâ¸ðòûé ñ÷èòàòü àáçàöåì

ïÿòûì.

2.

Íàñòîÿùèé óêàç âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå äíÿ åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ã

óáåðíàòîð îáëàñòè

Ñ

.

È

.

Ì

îðîçîâ